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Sammanfattning 
I ”Åtgärder inom aktivitetsstödet (Ds 2013:59)” föreslås nya 

uppföljningsåtgärder för deltagare i arbetsmarknadspolitiska 

program som är kopplade till aktivitetsstöd. Förslagen innebär en 

harmoniering av aktivitetsstödet med uppföljningsåtgärderna 

inom arbetslöshetsförsäkringen. Det blir möjligt att varna och 

stänga av den arbetssökande från rätt till ersättning under 

begränsade perioder. Det föreslås även en möjlighet för 

Försäkringskassan att stänga av deltagaren från ersättning om 

denne uppsåtligen eller av grov vårdslöshet lämnar felaktiga eller 

vilseledande uppgifter av betydelse för ersättningsfrågan. 

 

Förvaltningen stödjer förslaget, då en samordning av de olika 

systemens regelverk är positivt då reglerna sammantaget 

därigenom blir enklare och tydligare att förstå. Det ökar också 

förutsägbarheten för de som deltar i programmen och minskar 

risken för att arbetssökande i likartade situationer behandlas 

olika. 
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Bakgrund 
Kommunstyrelsen har för beredning överlämnat ”Åtgärder inom 

aktivitetsstödet mm (Ds 2013:59)” till socialnämnden. 

Remisstiden går ut den 9 november 2013. 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelningen för stadsövergripande 

sociala frågor. 

Remissen 
Aktivitetsstöd är ett ekonomiskt stöd till försörjning som lämnas 

till den som deltar i vissa arbetsmarknadspolitiska program; jobb- 

och utvecklingsgarantin, jobbgarantin för ungdomar, 

arbetsmarknadsutbildning, arbetspraktik, stöd till start av 

näringsverksamhet, förberedande insatser, arbetslivsintroduktion 

och projekt med arbetsmarknadspolitisk inriktning. Programmen 

hanteras av Arbetsförmedlingen medan själva aktivitetsstödet 

hanteras av Försäkringskassan.  

    

I promemorian föreslås nya uppföljningsåtgärder för deltagare i 

dessa arbetsmarknadspolitiska program. Förslagen innebär en 

harmoniering av aktivitetsstödet med de uppföljningsåtgärder 

som gäller inom arbetslöshetsförsäkringen. Det ska bli möjligt att 

varna och stänga av den arbetssökande från rätt till ersättning 

under begränsade perioder. I första hand gäller det fall då 

programdeltagaren utan godtagbart skäl inte är tillräckligt aktiv i 

sitt arbetssökande eller inte tar tillvara på uppkomna möjligheter 

att ta sig ur arbetslösheten.  

 

I dag är Arbetsförmedlingens enda möjliga åtgärd att återkalla 

programanvisningen om en deltagare brister i sin sökaktivitet 

eller försummar en möjlighet att ta sig ur arbetslösheten. En 

sådan återkallelse medför att deltagaren går miste om möjligheten 

att ta del av programmets insatser och att rätten till aktivitetsstöd 

helt upphör. Istället föreslås nu att Arbetsförmedlingen ska kunna 

besluta om varning eller avstängning från rätt till aktivitetsstöd 

under begränsade perioder. Sådana åtgärder i kombination med 

fortsatt stöd inom ramen för programmet förväntas öka 

möjligheterna för deltagaren att få ett arbete. 

 

Det föreslås även en möjlighet för Försäkringskassan att stänga 

av deltagaren från ersättning om denne uppsåtligen eller av grov 

vårdslöshet lämnar felaktiga eller vilseledande uppgifter av 

betydelse för ersättningsfrågan. 
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Förvaltningens synpunkter  
En samordning av de olika systemens regelverk är positivt då 

reglerna sammantaget därigenom blir enklare och tydligare att 

förstå. Det ökar förutsägbarheten för de som deltar i programmen 

och minskar risken för att arbetssökande i likartade situationer 

behandlas olika på grund av att de får olika ersättningar vid sin 

arbetslöshet. Det är också rimligt att samma grundprinciper ska 

gälla. 

 

Åtgärdstrappan med varningar och avstängningar innan 

programanvisningen återkallas leder förhoppningsvis till att fler 

deltar fullt ut i programmen och kommer närmare ett arbete, men 

också att färre helt förlorar sitt aktivitetsstöd. Det i sin tur kan 

leda till att färre tvingas söka ekonomiskt bistånd hos 

socialtjänsten på grund av förlorat aktivitetsstöd.  


